
ALFA IN a.s.  www.alfain.eu  Návod PICK CZ‐2.docx 

 

 

PICK & CLEAN je produkt, který umožňuje moření a pasivaci nerezové oceli. Je určen všem, kdo 
potřebují tento proces ovlivnit. Jeho použití je jednoduché:  

1. Pásku napuštěnou kapalinou PICK přitiskněte na ošetřovaný svar. Během několika minut 
oxidace a zabarvení svaru z povrchu zmizí. 

2. Postříkejte ošetřený povrch přípravkem CLEAN, který neutralizuje zbytky kyseliny a zároveň 
zamezí budoucí korozi. 

3. Nakonec povrch ošetřovaného dílu otřete papírovým ubrouskem. 

Těmito třemi rychlými kroky dosáhnete čistého povrchu, který je chráněn před oxidací. Postup je 
rychlý, bezpečný a šetrný k životnímu prostředí. Přípravek PICK & CLEAN nevyžaduje oplachování. 

 

  

 

 

Dodavatel: 
ALFA IN a.s.                                                                             
Nová Ves 74, 675 21 Okříšky 
obchod@alfain.eu 
tel: 568 840 009 



ALFA IN a.s.    www.alfain.eu 

 
PICK 

Páska napuštěná mořícím roztokem pro nerezovou ocel. Připraveno k použití. Je vhodné zejména pro 
moření svarů z nerezové oceli. Po použití neutralizujte povrch přípravkem CLEAN pro odstranění 
zbytků kyseliny. 

Fyzikální a chemické vlastnosti 
Fyzický stav  napuštěná páska 
pH   1 
zápach   silný 
barva   bílá páska napuštěné transparentním mořícím roztokem 

 
Upozornění 
Nebezpečí – obsahuje roztok kyseliny dusičné, amonium bifluoridu a peroxidu 
vodíku 
Zdraví škodlivý při požití. Způsobuje těžké poleptání kůže a poškození očí. Po 
manipulaci se důkladně omyjte vodou. Používejte ochranné rukavice, kombinézy, 
brýle, masku. 
Při požití: Jestliže se cítíte špatně, volejte Toxikologické centrum nebo lékaře. 

Při nadýchání: Přeneste postiženého na čerstvý vzduch a udržujte jej v klidu v poloze usnadňující 
dýchání. 
Skladujte uzamčené. 

Manipulace a skladování 
Při používání přípravku je nutné používat ochranné rukavice. 
Přípravek skladujte na bezpečném místě v originálním obalu. Nemíchejte ho s jinými přípravky. 
 
Doba expirace 
Neotevřený přípravek 2 roky. 
Po otevření 4 měsíce. 
 

CLEAN 

Neutralizační přípravek pro nerezovou ocel. Odstraňuje zbytky kyseliny po použití ubrousků PICK. 

Fyzikální a chemické vlastnosti 
CLEAN spray 
Skupenství  kapalina 
pH   10 
zápach   charakteristický 
barva   růžová 
 

CLEAN ubrousky 
Skupenství  napuštěné ubrousky 
pH   10 
zápach    charakteristický 
barva   bílé ubrousky napuštěné neutralizačním roztokem 

Upozornění 
Tento produkt není považován za nebezpečný podle nařízení ES 1272/2008 (CLP) a následných 
změn a doplňků. Doporučujeme použití ochranných rukavic, aby nedošlo k přímému kontaktu se 
zbytky kyseliny použité při moření. 
 
 



ALFA IN a.s.    www.alfain.eu 

Manipulace a skladování 
Při práci s přípravkem je doporučeno používání rukavic. 
Přípravek skladujte na bezpečném místě v originálním obalu. Nemíchejte ho s jinými přípravky. 
 
Doba expirace 
CLEAN spray 2 roky 
CLEAN ubrousky neotevřené 2 roky 
      po otevření 4 měsíce. 

Balení 
Pro běžné použití: 
1ks páska PICK o rozměrech 4x25m, perforovaná každých 20 cm 
1ks láhev neutralizačního roztoku CLEAN – láhev o obsahu 1l s rozprašovačem 

Pro potravinářský a zdravotnický průmysl: 
1ks páska PICK o rozměrech 4x25m, perforovaná každých 20 cm 
1ks box ubrousků CLEAN -125ks (15x20 cm) 
 

Použití 

Přiložte pásku na svar, aby pevně přilnula k jeho povrchu. Nechte působit 5 až 15 minut. Délka  
působení závisí na okolní teplotě a kvalitě svaru. POZOR, při delší době působení jak 5min, může  
dojít k ovlivnění okolního materiálu! 

Odstraňte pásku PICK. Postříkejte ošetřený povrch přípravkem CLEAN pro neutralizaci zbytků 
kyseliny. Setřete savým papírem.

    

Poznámka 
Po ukončení práce pečlivě uzavřete box s napuštěnou páskou (ubrousky), aby nedošlo k jejich 
vysychání. 
 
Likvidace odpadu 
Likvidace speciálního odpadu musí být v souladu s platnými národními předpisy. 
 
Upozornění 
Vhodnost použití přípravku si ověřte provedením testu. Dodavatel nepřebírá odpovědnost v případě 
nesprávného použití. 
 
Zpracováno podle Technical Data Sheet PICK & CLEAN. 



ALFA IN a.s.    www.alfain.eu 

 


